
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

    

 

 

             

Περίληψη 
Λήψη απόφασης περί έγκρισης ή μη διαγραφής βεβαιωμένων οφειλών ΤΑΠ από χρηματικούς 
καταλόγους. 

Στα Σπάτα σήμερα 14 Ιουνίου 2021, ημέρα Δευτέρα και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 
πρωτ.: 15703/10-06-2021 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που 
επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τα δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Δεδομένου ότι στη συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, συμμετείχαν αρχικά 7 Τακτικά Μέλη και ο 
Πρόεδρος, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία. 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος τα Επιτροπής 
κ. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 

κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Προσήλθε στο 2ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης, η Δημοτική Σύμβουλος κα. Ελένη Φράγκου. 

Αποχώρησε από το 7ο και 8ο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δημοτική Σύμβουλος κα. Ραφτοπούλου Άννα. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Πριν την έναρξη της συζήτησης, η Οικονομική Επιτροπή αποφάνθηκε ομόφωνα για το κατεπείγον του 
θέματος εκτός της ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 3, Ν.3852/10, όπως 
αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 77 του Ν.4555/18. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 3ο  θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Μας διαβιβάσθηκε από το Τμήμα Εσόδων, Περιουσίας & Κληροδοτημάτων το υπ’ αριθμ. πρωτ. 15930/14-
06-2021 έγγραφο, το οποίο έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

Α.  Την παράγρ.1 άρθρο 174 του Ν.3463/2006(ΚΔΚ) περί Διαγραφής Χρεών, σύμφωνα με την οποία : 

«1. Κάθε είδους χρέη προς τους Δήμους και τις Κοινότητες διαγράφονται ολόκληρα ή εν μέρει: 

……     ….…….     ………..……   ………...….   …………….   …………...    …….….. 

δ)  Όταν η εγγραφή στους οριστικούς βεβαιωτικούς καταλόγους δημοτικών ή κοινοτικών φόρων, τελών, 

δικαιωμάτων και εισφορών έγινε κατά τρόπο προφανώς λανθασμένο ως προς τη φορολογητέα ύλη ή το 

πρόσωπο του φορολογουμένου ή όταν έγινε λανθασμένη πολλαπλή εγγραφή για το ίδιο είδος εσόδου και 

για το ίδιο πρόσωπο.» 

Β.  Την παράγρ. 1/ιε/i άρθρο 40 του Ν.4735/2020 περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής ΟΤΑ α’ και β’ 

βαθμού, σύμφωνα με την οποία: 

« 1. Η Οικονομική Επιτροπή 

……     ….…….     ………..……   ………...….   …………….   …………...    …….….. 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.17/14-06-2021 διά τηλεδιάσκεψης συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

Αριθμός  Απόφασης 201/2021 

 

 

ΑΔΑ: 99ΟΜΩ1Χ-ΓΦΨ



 

Σελίδα 2 

ιε)  Αποφασίζει για: 

i. Τη διαγραφή χρεών και την απαλλαγή από προσαυξήσεις, κατά το άρθρο 174 του Κώδικα Δήμων και   

Κοινοτήτων.» 

Προτείνουμε τη διαγραφή των οφειλών της εταιρείας Χ με ΑΦΜ Χ με Α.Α.9054 επειδή με τον  με αρ. 117-

12/01/2021 βεβαιωτικό κατάλογο που αφορά Τέλος Ακίνητης Περιουσίας (ΤΑΠ), βεβαιώθηκαν εσφαλμένα 

οφειλές στο όνομά της  με τα ποσά του παρακάτω πίνακα 1, ενώ δεν υπόκειται σε χρέωση λόγω 

ηλεκτροδότησης των αναφερόμενων ακινήτων της από 12/07/2012:  

Πίνακας 1 

ΒΕΒ.ΚΑΤΑΛ. ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ 
ΗΜΕΡ. 
ΛΗΞΗΣ 

ΠΡΟΣ- 
ΑΥΞΗΣΗ 

117 10/02/21 
ΤΑΠ  ΚΤΙΣΜΑ - Χ      Οικ.Τετρ. Χ - 
223.49 m2 - Ετος 2015 

74,31 31/03/21 1,63 

117 10/02/21 
ΤΑΠ  ΚΤΙΣΜΑ - Χ      Οικ.Τετρ. Χ - 1034 
m2 - Ετος 2015 

343,81 31/03/21 7,53 

117 10/02/21 
ΤΑΠ  ΚΤΙΣΜΑ - Χ      Οικ.Τετρ. Χ - 512 
m2 - Ετος 2015 

170,24 31/03/21 3,73 

117 10/02/21 
ΤΑΠ  ΚΤΙΣΜΑ - Χ      Οικ.Τετρ. Χ - 139 
m2 - Ετος 2015 

46,22 31/03/21 1,01 

117 10/02/21 
ΤΑΠ  ΚΤΙΣΜΑ - Χ      Οικ.Τετρ. Χ - 61.56 
m2 - Ετος 2015 

20,47 31/03/21 0,45 

117 10/02/21 
ΤΑΠ  ΚΤΙΣΜΑ - Χ      Οικ.Τετρ. Χ - 36 m2 
- Ετος 2015 

11,97 31/03/21 0,26 

117 10/02/21 
ΤΑΠ  ΚΤΙΣΜΑ - Χ      Οικ.Τετρ. Χ - 1901 
m2 - Ετος 2015 

632,08 31/03/21 13,84 

117 10/02/21 
ΤΑΠ  ΚΤΙΣΜΑ - Χ      Οικ.Τετρ. Χ - 1129 
m2 - Ετος 2015 

375,39 31/03/21 8,22 

117 10/02/21 
ΤΑΠ  ΚΤΙΣΜΑ - Χ    Οικ.Τετρ. Χ - 143.37 
m2 - Ετος 2015 

47,67 31/03/21 1,04 

117 10/02/21 
ΤΑΠ  ΚΤΙΣΜΑ - Χ   Οικ.Τετρ.  Χ - 1204 
m2 - Ετος 2015 

400,33 31/03/21 8,77 

117 10/02/21 
ΤΑΠ  ΚΤΙΣΜΑ - Χ   Οικ.Τετρ.  Χ - 136 m2 
- Ετος 2015 

45,22 31/03/21 0,99 

117 10/02/21 
ΤΑΠ  ΚΤΙΣΜΑ - Χ  Οικ.Τετρ. Χ - 119.6 
m2 - Ετος 2015 

39,77 31/03/21 0,87 

117 10/02/21 
ΤΑΠ  ΚΤΙΣΜΑ - Χ  Οικ.Τετρ.  Χ - 115.5 
m2 - Ετος 2015 

38,40 31/03/21 0,84 

117 10/02/21 
ΤΑΠ  ΚΤΙΣΜΑ - Χ  Οικ.Τετρ.  Χ - 99.35 
m2 - Ετος 2015 

33,03 31/03/21 0,72 

117 10/02/21 
ΤΑΠ  ΚΤΙΣΜΑ - Χ Οικ.Τετρ.  Χ - 134.83 
m2 - Ετος 2015 

44,83 31/03/21 0,98 

117 10/02/21 
ΤΑΠ  ΚΤΙΣΜΑ - Χ   Οικ.Τετρ.  Χ - 132.25 
m2 - Ετος 2015 

43,97 31/03/21 0,96 

117 10/02/21 
ΤΑΠ  ΚΤΙΣΜΑ - Χ    Οικ.Τετρ.  Χ -  58 m2 
- Ετος 2015 

19,29 31/03/21 0,42 

ΑΔΑ: 99ΟΜΩ1Χ-ΓΦΨ



 

Σελίδα 3 

117 10/02/21 
ΤΑΠ  ΚΤΙΣΜΑ - Χ    Οικ.Τετρ. Χ - 115 m2 
- Ετος 2015 

38,24 31/03/21 0,84 

117 10/02/21 
ΤΑΠ  ΚΤΙΣΜΑ - Χ   Οικ.Τετρ.  Χ - 272 m2 
- Ετος 2015 

90,44 31/03/21 1,98 

117 10/02/21 
ΤΑΠ  ΚΤΙΣΜΑ - Χ   Οικ.Τετρ. Χ - 288 m2 
- Ετος 2015 

95,76 31/03/21 2,10 

 

Οι παραπάνω χρεώσεις έγιναν εκ παραδρομής καθώς σύμφωνα και με το με αρ.πρωτ. 30876/20-10-20 
έγγραφο «Διαβίβαση φακέλου και απόψεις Υπηρεσίας» του Τμήματος Εσόδων Περιουσίας και 
Κληροδοτημάτων του Δήμου προς το Διοικητικό Πρωτοδικείο Αθηνών, η υπηρεσία μας θεωρούσε λήξαν το 
θέμα και στις 20-12-2019 είχε εκδώσει βεβαίωση μη οφειλής ΤΑΠ για το σύνολο των ιδιοκτησιών που 
αναφέρονται στον πίνακα 1 και οι  χρεώσεις αφορούν το έτος 2015. 

Προτείνουμε την διαγραφή των ποσών/οφειλών του πίνακα 1. 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Παρακαλούμε όπως η Οικονομική Επιτροπή αποφασίσει σχετικά. 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή κατόπιν διαλογικής συζήτησης και αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Τη διαγραφή βεβαιωμένων οφειλών της εταιρείας «Χ» με ΑΦΜ Χ με Α.Α.9054 επειδή με τον με αρ. 117-
12/01/2021 βεβαιωτικό κατάλογο που αφορά Τέλος Ακίνητης Περιουσίας (ΤΑΠ), βεβαιώθηκαν εσφαλμένα 
οφειλές στο όνομά της  με τα ποσά του ανωτέρω πίνακα 1, ενώ δεν υπόκειται σε χρέωση λόγω 
ηλεκτροδότησης των αναφερόμενων ακινήτων της από 12/07/2012. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 201/2021. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  
της Οικονομικής Επιτροπής 

 ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Σερέτης Χρήστος το Γεωργίου 
3. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
4. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά  
5. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
6. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου 
7. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 
8. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
           ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: 99ΟΜΩ1Χ-ΓΦΨ


		2021-06-15T15:29:43+0300
	Athens




